
12549 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e investigación por la que se autoriza el ce
se y nombramiento de miembros de la Comisión 
Gestora de Integración de la Escuela Universitaria 
de Estudios Empresariales de Santander.

Vista la propuesta elevada por la Comisión Gestora de la 
Universidad de Santander y en virtud de lo dispuesto en el apar
tado primero del artículo 4.° del Decreto 1378/1972, de 10 de 
mayo,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Conceder el cese a don José M. Trillo de Leyva, 

a don Angel Uriarte González y a don Fernando Loríente Enca
llada como miembros de la Comisión Gestora de Integración 
de la Escuela Universitaria de Estudios Empresariales de San
tander.

Segundó.—Nombrar como miembros de la citada Comisión 
Gestora de Integración a don Eugenio Villar García, a don Je
sús de Praga Flórez B. y a don Miguel Torres Iglesias.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de abril de 1975.—El Director general, Felipe 

Lucena Conde.

Sr. Subdirector general de Centros Universitarios.

12550 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se autoriza el 
cese y nombramiento de miembros de la Comisión 
Gestora de Integración de la Escuela Universita
ria de Ingeniería Técnica Minera de Torrelavega.

Vista la propuesta elevada por la Comisión Gestora de la 
Universidad de Santander y en virtud de lo dispuesto en el 
apartado l.° del artículo 4.° del Decreto 1377/1972, de 10 de 
mayo,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Conceder el cese a don José M. Trillo de Leyva 

y a don Francisco Montalbán Fernández, como miembros de la 
Comisión Gestora de Integración de la Escuela Universitaria de 
Ingeniería Técnica Minera de Torrelavega.

Segundo.—Nombrar como miembros de la citada Comisión 
Gestora de Integración a don José L. García García y a don 
Miguel Torres Iglesias.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de abril de 1975.—El Director general, Felipe Lu

cena Conde.

Sr. Subdirector general de Centros Universitarios.

12551 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se autoriza el 
cese y nombramiento de miembros de la Comi
sión Gestora de Integración de la Escuela Univer
sitaria del Profesorado de Educación General Bá
sica de Santander.

Vista la propuesta elevada por la Comisión Gestora de la 
Universidad de Santander y en virtud de lo dispuesto en el 
apartado l.° del artículo 4.° del Decreto 1381/1972, de 25 de 
mayo.

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Conceder el cese a don Eugenio Villar García y 

a don Segundo López Vélez. como miembros de la Comisión 
Gestora de Integración de la Escuela Universitaria del Profeso
rado de Educación General Básica de Santander.

Segundo.—Nombrar como miembros de la citada Comisión 
Gestora de Integración a don José L. Ojeda Sahagún y a don 
Salvador Bracho del Pino.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de abril de 1975.—El Director general, Felipe Lu

cena Conde. 

Sr. Subdirector general de Centros Universitarios.

12552 RESOLUCION del Consejo Superior de Investiga
ciones Científicas por la que se hace público el 
nombramiento de don Antonio Lara García, como 
Titulado superior especializado de dicho Organismo.

Por resoluc;ón del Consejo Superior de Investigaciones Cien
tíficas de fecha 22 de octubre de 1973 («Boletín Oficial del Es
tado» del día 24 de noviembre de 1973), se convocaba concurso- 
oposición para la provisión de una plaza de Titulado superior 
especializado, en la especialidad de «Técnico de Publicaciones», 
con destino inicial en la Oficina de Publicaciones, Madrid.

Vista la propuesta del Tribunal y la Orden ministerial de 
Educación y Ciencia de fecha 5 de octubre de 1974, ha tenido 
a bien nombrar a don Antonio Lara García, titulado superior 
especializado, en la especialidad de «Técnico de Publicaciones», 
adscrito a la Entidad autónoma Organismo Central del C.S.I.C.

Madrid, 10 de abril de 1975.—El Presidente, Eduardo Primo 
Yúfera.

12553 RESOLUCION de la Universidad de Barcelona por 
la que se hace pública la relación de funcionarios 
de carrera nombrados por el Rectorado de dicho 
Organismo, con la aprobación del Ministerio de 
Educación y Ciencia.

Convocadas con fecha 22 de julio de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de septiembre) pruebas selectivas, turno li
bre, para cubrir ocho plazas de nivel Administrativo, vacantes 
en la Universidad de Barcelona, y finalizada su celebración, en 
cumplimiento de la norma 10.1 de la misma, se hace pública la 
relación de los funcionarios de carrera, nombrados por el Rec
torado y aprobada por el Ministerio de Educación y Ciencia 
(Orden ministerial de 20 de marzo de 1975).

En el plazo de un mes, a partir de la publicación de la pre
sente resolución, deberán los interesados tomar posesión de sus 
cargos y cumplir los requisitos del artículo 15 del Estatuto de 
Personal al Servicio de los Organismos Autónomos.

Barcelona, 12 de mayo de 1975.—El Rector, Fabián Estapé Ro
dríguez.

RELACION QUE SE CITA

Número 
de orden

Apellidos y nombre
Fecha de 

nacimiento
D. M. A.

Número
Registro
Personal

1

Picó Lorenzo, Celsa ...... 13- 2-1952 T08EC02A0001
2 Vernis Domenech, Ana ... 5- 2-1948 T08EC02A0002
3 Barbal Gasset, Veneranda. 30- 4-1914 T08EC02A0003
4 Sanmartí Argelich, Jaime. 26- 4-1950 T08EC02A0004
5 Blázquez Corral, Antonio. 12- 9-1954 T08EC02A0005
8 Mazarico Pujol, Dolores. 12-10-1919 T08EC02A0006
7 Rubio Cuevas, Matías .... 24- 2-1948 T08EC02A0007
8 Padilla Andrade, Juan

Antonio .......................... 14- 4-1940 T08EC02A0008

MINISTERIO DE TRABAJO

12554 RESOLUCION de la Delegación General del Ins
tituto Nacional de Previsión en el concurso libre 
de méritos convocado en 12 de junio de 1973, para 
proveer en propiedad plazas de Facultativos en Ins
Instituciones Sanitarias cerradas de la Seguridad 
Social.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del 
Personal Médico de la Seguridad Social, y de las. atribuciones 
conferidas a esta Delegación General, se convocó con fecha 
12 de junio de 1973 («Boletín Oficia] del Estado» de 23 de julio 
de 1973), concurso libre de méritos para proveer en propiedad 
plazas de Facultativos en Instituciones Sanitarias cerradas de la 
Seguridad Social.

Él Tribunal Central a la vista de los informes presentados 
por el Tribunal Provincial y demás documentaciones, y termina
da su actuación respecto a las plazas, especialidad e Institución 
que se citan, el Presidente del Tribunal ha elevado a esta Dele
guación General propuesta del Facultativo a quien ha de adju
dicársele.

En consecuencia, esta Delegación General aprueba la pro
puesta formulada por el Tribunal, cuya relación se consigna a 
continuación:

RESIDENCIA SANITARIA «NUESTRA SEÑORA DEL CRISTAL». ORENSE 

Radiología

Don José Luis Guede Rodríguez, Médico adjunto.

Se declaran desiertas dos plazas de Médicos adjuntos.
La toma de posesión de la plaza adjudicada se realizará en 

el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Madrid. 30 de abril de 1975.—El Delegado general, José Mar
tínez Estrada.


